АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.12.2019			              г. Енисейск                                         № 744-п

1. В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», пунктом 4.5.1. Административного регламента исполнения государственной функции администрацией Енисейского района Красноярского края по переданным отдельным государственным полномочиям по осуществлению контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки, утвержденного постановлением Енисейского района Красноярского края от 28.12.2018 № 1309-п, руководствуясь статьей 16 Устава Енисейского района Красноярского края, утвердить план проведения проверки за полнотой и качеством исполнения государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением  о  предоставлении государственной поддержки на 2020 год, согласно приложению.
2. Плановую проверку провести в период с 1 декабря 2020 года по 15 декабря 2020 года.
3. Определить лицом, уполномоченным на проведение проверки и ответственным за ее проведение Волкова Сергея Михайловича – начальника отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе, развитию села и сельскому хозяйству Н.А. Капустинскую.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                          С.В. Ермаков

Приложение к распоряжению администрации Енисейского района
от  _______________№________
План
проведения проверки администрации Енисейского района за полнотой
и качеством исполнения государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением  о  предоставлении  государственной   поддержки    на 2020 год

	ФИО, должность муниципального служащего администрации
Енисейского района, в отношении которого планируется проведение проверки
	Предмет проверки

Мелякин Иван Анатольевич, ведущий специалист отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района
Руденко Виктория Андреевна, ведущий специалист отдела по вопросам сельского хозяйства администрации Енисейского района

	Соблюдение (несоблюдение)  последовательности действий муниципальных служащих, связанных с проведением проверок на предмет соблюдения (несоблюдения)  субъектом агропромышленного комплекса края условий при предоставлении средств государственной поддержки, принятием мер в отношении фактов несоблюдения субъектом агропромышленного комплекса края условий при предоставлении средств государственной поддержки;

Законность оформления результатов исполнения государственной функции, в том числе выявление и устранение нарушений прав субъектов агропромышленного комплекса края, рассмотрение, принятие решений и подготовка ответов на обращения субъектов агропромышленного комплекса края, содержащие жалобы на действие (бездействие) муниципальных служащих